
JARNÍ SYMPOZIUM
RADIOLOGICKÝCH

ASISTENTŮ

8. – 10. června 2022
Hotel Sepetná, Ostravice

PROGRAM SYMPOZIA



- 2 -

ORGANIZÁTOŘI AKCE



- 3 -

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR 
ministr zdravotnictví České republiky

MUDr. Jiří Havrlant, MHA 
ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

PhDr. Andrea Polanská, MBA 
náměstkyně ředitele pro ošetřovatelskou péči Fakultní nemocnice Ostrava

GARANT SYMPOZIA

prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc. 
přednosta Radiodiagnostického ústavu Fakultní nemocnice Ostrava  
vedoucí Ústavu zobrazovacích metod Lékařské fakulty Ostravské univerzity

Mgr. Ondřej Krahula, MBA 
předseda Společnosti radiologických asistentů České republiky

ZÁŠTITA SYMPOZIA



- 4 -

8. června 2022

16.00 – 20.00 Registrace účastníků

17.00 – 19.00 Zasedání Výboru SRLA  ČR, z.s.

20.00 – 00.00 Neformální setkání účastníků sympozia

9. června 2022

8.00 – 12.00 Registrace účastníků

9.00 – 09.45 Slavnostní zahájení sympozia

9.45 – 11.15 Přednáškový blok I.

11.15 – 11.35 Kávová přestávka / Doprovodná výstava firem

11.35 – 12.00 Přednáškový blok II. - Plenární schůze SRLA ČR

12.00 – 13.00 Oběd

13.00 – 14.30 Přednáškový blok III.

14.30 – 14.50 Kávová přestávka/ Doprovodná výstava firem

14.50 – 16.30 Přednáškový blok IV.

20.00 – 02.00 Večeře s rautem

10. června 2022

09.00 – 10.30 Přednáškový blok V. 

10.30 – 10.50 Kávová přestávka / Doprovodná výstava firem

10.50 – 12.00 Přednáškový blok VI.  

12.00 Ukončení sympozia

ČASOVÝ PLÁN SYMPOZIA



- 5 -

PROGRAM SYMPOZIA  

středa 8. června 2022

16.00 – 20.00 Registrace účastníků

17.00 – 19.00 Zasedání Výboru SRLA ČR

20.00 – 00.00 Neformální setkání účastníků sympozia

čtvrtek 9. června 2022

08.00 – 12.00 Registrace účastníků

09.00 – 09.45 Slavnostní zahájení sympozia
Krahula O., Eliáš P.

09.45 – 11.15 Přednáškový blok I. 

Havrlant J., Polanská A., Procházka V.

 Historie radiologie
Eliáš P. - LF OU, FN Ostrava

 Historie SRLA ČR
Krahula O. - SRLA ČR 

 Kvalita v radiologii
Tichý T. - ÚRAM FZV UP Olomouc a Vojenská nemocnice Olomouc

 Profil absolventa magisterského studia Zobrazovací 
technologie v radiodiagnostice, pro radiologické asistenty 
očima absolventa
Nedbal P. - FZV UP Olomouc, FN Plzeň

 Jiný věk - jiný svět
Scheuerová J. - FN Hradec Králové 

11.15 – 11.35  Kávová přestávka / Doprovodná výstava firem

11.35 – 12.00 Přednáškový blok II.  - Plenární schůze SRLA ČR

Tichý T., Křivánková K., Bučková S.

 Plenární schůze SRLA ČR 
Krahula O. 

12.00 – 13.00  Přestávka na oběd



- 6 -

13.00 – 14.30 Přednáškový blok III. 
Buček M., Daňová K., Strouhal H.

 Problematika péče o pokožku během radioterapie 
Jak to děláme u nás
Kociánová I. - Nemocnice Agel Nový Jičín

 CyberKnife - první zkušenosti s provozem v ÚVN-VFN Praha
Kleinová K., Ďurišinová S. - ÚVN Praha

 Celotělové ozáření
Horák M. - FN Motol Praha

 ECMO u dětí ve Všeobecné fakultní nemocnici v Praze
Válková A. - VFN Praha

 Novinky v ozařování dětí
Hůlková V. - MOÚ Brno

 Gonádové krytí, ano či ne
Nedbal P. - FN Plzeň

14.30 – 14.50  Kávová přestávka / Doprovodná výstava firem

PROGRAM SYMPOZIA  

                                        RRAAUUTTOOVVÁÁ  NNAABBÍÍDDKKAA

Rauty připravujeme pro 30 a více osob, pokud je vás měné, najdeme společně 

nějaké vhodné řešení. V případě, že Vám některé jídlo v rautu nevyhovuje můžeme 

ho vyměnit, popřípadě můžete rauty zkombinovat a zaslat nám kombinaci, kterou 

následně naceníme.

RRaauutt  II  550000,,--  KKčč//oossoobbaa

TTeeppllýý  rraauutt  330000gg//oossoobbaa::

Kuřecí plátek s grilovanou zeleninou

vepřové medailonky se slaninou a žampiony

Pikantní hovězí guláš

Kuřecí špalíčky v medovo citrónové marinádě

PPřříílloohhyy  aa  ssaallááttyy  220000gg//oossoobbaa::

jasmínová rýže, šťouchané brambory, karlovarský knedlík, pečivo

nakládaná zelenina, okurky, mini cibulky, křen, hořčice, 

Variace trhaných salátů s cherry rajčátky a mozzarellou

těstovinový salát s marinovanou grilovanou zeleninou

čerstvý zeleninový salát s balkánským sýrem

Míchaný salát s marinovaným sýrem v bylinkách

SSttuuddeennýý  rraauutt  115500gg//oossoobbaa::

Kuřecí a vepřové mini řízečky á 30g

variace šunek,a klobás s nakládanou zeleninou

Domácí sekaná s křenovo-hořčičným dipem

uzená krkovička s jablečným chutney

SSllaaddkkýý  rraauutt::

čerstvé sezónní ovoce

čokoládová pěna 

jablečný závin s rozinkami a ořechy



- 7 -

PROGRAM SYMPOZIA 

14.50 – 16.30 Přednáškový blok IV. 
Klečková N., Vedlich D., Pomaki M.

 Permanentní brachyterapie prostaty 
Klečková N., Jančová K.,Marcinčák B., Homola L., Kotásek R., 
Filáková I. - Nemocnice Agel Nový Jičín

 Nový digitální rentgen, radost nebo starost?
Daníčková K., Švaříková, Válková A. - VFN Praha 

 Aplikace Spinrázy pod CT kontrolou v LowDose režimu
Smutná M., Gondeková E., Jonszta T., Pomaki M. - FN Ostrava 

 Kdo si počká... aneb jak docílit ideální náplně při CTA DK
Vedlich D. - IKEM Praha

 Současné trendy v MR zobrazení u SM 2021 
Hanzlíková P., Bugaj J., Pomaki M. - FN Ostrava

 MR vyšetření malé pánve při endometrióze 
Hanzlíková P., Kümmel J., Bugaj J., Pomaki M. - FN Ostrava

20.00 – 02.00  Večeře s rautem 

pátek 10. června 2022

09.00 – 10.30 Přednáškový blok V. 
Klečková N., Nedbal P., Strapková J.

 Ochorenie prsníka nie je ochorenie výlučne žien
Bôžiková M., Bôžik M. - FN Trenčín

 Diagnostika karcinómu prsníka a jej úskalia
Bôžik M., Bôžiková M. - FN Trenčín

 DIBH - Deep Inspiration Breath Hold
Navrátilová M., Šebelová Z., Stejskal J. - FN Bulovka Praha

 SIGRT- sledování povrchu těla pacienta
Šimoničová L., Procházka T. - MOÚ Brno

 Uplatnenie Lineárneho urýchľovača Halcyon v Rádioterapii
Ortutová K. - Nemocnica Agel Komárno

 Plánovací PET/CT před radioterapií onkologických pacientů 
Dombková H., Račková V., Havel M., Širůček P. - FN Ostrava 



- 8 -

 10.30 – 10.50  Kávová přestávka / Doprovodná výstava firem

10.50 – 12.00 Přednáškový blok VI.

Eliáš P., Pomaki M., Capulič I. 

 Jak zprůchodnit tepnu aneb jak to děláme u nás 
Wierzgoń B. - Nemocnice Agel Třinec-Podlesí  

 Obnova rádioterapeutického pracoviska Onkologickej 
kliniky - poster
Strápková J. - FN Trenčín

 Dual Energy CT plic v diagnostice plicní embolie a Covid-19 
pneumonie - poster
Gondeková E., Smutná M., Pomaki M., Vojtek V. - FN Ostrava

 Aktuálne aspekty vzdelávania rádiologických technikov 
na Fakulte zdravotníckých odborov Prešovskej univerzity 
v Prešove - poster 
Horňáková A., Chmelík M., Suchý T., Slaninková J. - PU Prešov

 Angiografie, angioplastika a zavedení stentu do tepny u 
ischemické choroby dolních končetin - poster
Kusinová P., Šamajová M., Capulič I. - FN Ostrava

 Diagnostické zobrazovacie metódy pri ochoreniach pečene 
a žlčníka - poster
Tatran M., Horňáková A. - PU Prešov

 Kmenové buňky v léčbě „diabetické nohy“ - poster 
Kusinová P., Procházka V., Capulič I. - FN Ostrava 

 Diagnostické zobrazovacie metody v mamológii - poster
Jurašeková K., Horňáková A. - PU Prešov

 

 12.00 Ukončení sympozia

PROGRAM SYMPOZIA



- 9 -

GENERÁLNÍ PARTNER



NAEOTOM Alpha®

NAEOTOM Alpha znamená novou definici výpočetní 
tomografie. Revoluční systém se zcela novou tech-
nologií detektorů přináší nový způsob generování 
klinických snímků založený na přímé konverzi signálu 
detektoru QuantaMax.

Lékařům i pacientům poskytuje dosud  
netušené výhody: 
•  CT data s velmi vysokým prostorovým rozlišením  
   bez elektronického šumu, 
• s nižší radiační dávkou, 
•  s vlastními spektrálními informacemi.

První CT na světě  
s technologií  
Photon Counting
siemens-healthineers.com/cz/computed-tomography 
/photon-counting-ct-scanner/naeotom-alpha

InzeratA5 NaeotomAlpha.qxp_Sestava 1  31.05.2022  10:39  Stránka 1



- 11 -

HLAVNÍ PARTNEŘI



- 12 -

PARTNEŘI



- 13 -

Místo konání
Horský hotel Sepetná, 739 14 Ostravice

Registrační poplatky
Aktivní účast   Kč 0,-

Aktivním účastníkem se rozumí první autor přednášky, posteru.

Pasivní účast   

Člen SRLA ČR a SRA SR  Kč 1 500,-  
(úhrada členského příspěvku SRLA ČR do 30.4.2022)

Nečlen    Kč 3 000,-  
Lékař    Kč 3 000,- 
Student radiologický asistent  Kč 500,- 

V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na sympozium, občerstvení a oběd během 
prvního dne sympozia, vstup na večeři s rautem,  konferenční materiály a DPH.

Registrace účastníků
8. června 2022  16.00 – 20.00

9. června 2022  08.00 – 12.00

Registrující osoby Vám rádi zodpoví Vaše dotazy.

Certifikáty
Každý účastník obdrží po ukončení sympozia potvrzení o účasti v emailové korespondenci.

Účastníci ze Slovenské republiky obdrží i kredity za účast na této akci dle Slovenské komory 
nelékařských pracovníků.

Stravování
Večeře 8. června 2022

Večeře není zajištěna organizátory sympozia - každý účastník si ji hradí sám dle svého vkusu 
a chuti. 

Oběd 9. června 2022

Obědy se vydávají oproti stravenkám, které obdržíte při registraci účastníků. Zájemce 
o bezmasé a bezlepkové jídlo žádáme, aby svůj požadavek sdělili registrujícím osobám při 
registraci.

Večer s rautem 9. června 2022

Večeře je podávána formou bohatého rautu. 

Doprovodná výstava firem
Prezentace firem bude probíhat po celou dobu konání sympozia. V prostorách doprovodné 
výstavy bude umístěno občerstvení. 

VŠEOBECNÉ INFORMACE



Odborné dotazy:

Bc. Ivan Capulič, DiS.

Mobil: +420 737 134 746

E-mail: ivan.capulic@fno.cz

Kontakty:
SANOPHARM CZ s.r.o.

IČ: 25374761, DIČ: CZ25374761 
http://www.sanopharm.cz

Registrace, partneři, fakturace:

Mgr. Petr Salomon

Tel.: +420 775 578 478

E-mail: p.salomon@sanopharm.cz


